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HYRJE 

 

 

Plani Vjetor i Punës i ATK-së për vitin 2021 është përgatitur në bazë të objektivave të përcaktuara 
nga Departamentet përkatëse bazuar në Planin Strategjik të ATK-së 2021-2025, dhe Planit të 
Trajtimit të Rreziqeve për vitin 2021.  
 

Për të adresuar këto sfida, dhe për të punuar në arritjen e vizionit të ATK-së, janë vendosur pesë 
prioritete strategjike, dhe atë: 
 

 Rritja e aftësive/shkathtësive të stafit;  
 

 Përmirësimi i proceseve kyçe tatimore të ATK-së;  
 

 Zvogëlimi i nivelit të ekonomisë jo-formale;  
 

 Ripërtëritja e teknologjisë informative për të mundësuar punët  më efikase brenda ATK-së dhe 
shërbime të përmirësuara për tatimpaguesit; 

 

 Sigurimi i një strukture organizative efektive, të mbështetur nga mekanizma të fortë qeverisës 
dhe llogaridhënie të qartë. 

 
 

Administrata Tatimore e Kosovës është përgjegjëse në mbledhjen e të hyrave të brendshme nga 
tatimet, ku bëjnë pjesë: Tatimi mbi Vlerën e Shtuar, Tatimi në të Ardhurat Personale dhe Tatimi në 
të Ardhurat e Korporatave. 
 

Në vitin 2021, të hyrat vendore të planifikuara sipas Ligjit për buxhet, ne baze te rekomandimeve 
nga Ministria e Financave (për arsye te gjendjes aktuale  me Covit-19), janë në vlerë prej 520.2 mil. 
Euro. 
 

Realizimi i të hyrave kryesisht është i orientuar në përmbushjen vullnetare të detyrimeve, duke 
ofruar informatat dhe procedurat e nevojshme ashtu që tatimpaguesit detyrimet e tyre tatimore të 
mund t’i plotësojnë me kosto sa më të ulët.  
 

Plani i punës për vitin 2021 është i bazuar po ashtu në Planin e Trajtimit të Rreziqeve (PTRr) për vitin 
2021, i cili plan do të  trajtohet dhe zhvillohet gjatë këtij viti, me qëllim trajtimit te rreziqeve dhe të 
rritjes së të hyrave dhe ngritjes së përmbushjes vullnetare në përputhje me segment imin e kryer 
sipas veprimtarive të  bizneseve. 
 

Në Planin e punës për vitin 2021 janë përcaktuar dhe përfshirë edhe objektivat dhe veprimet e 
përcaktuara sipas departamenteve të tjera në kuadër të ATK-së. 
 

Për realizimin e këtyre objektivave dhe veprimeve të përcaktuara është paraparë buxheti i ATK-së 
në vlerë prej 12.8 milion Euro.  
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Vizioni, Misioni dhe Vlerat  

 

Vizioni 

 “Të jemi të besueshëm dhe të respektuar, si dhe të 

jemi mirë të krahasueshëm me administratat 

udhëheqëse tatimore në Europë”. 

Një sistem i mirë tatimor është produkt i politikave dhe legjislacionit të mirë tatimor, dhe një administrate të 

mirë. Ne e kemi përshkruar vizionin tonë në këtë mënyrë sepse përvojat në tërë botën tregojnë që mbledhja 

e të hyrave është më efektive atëherë kur tatimpaguesit bëjnë përmbushjen vullnetare dhe kjo arrihet kur 

ata kanë besim dhe respektojnë autoritetin tatimor si dhe e konsiderojnë atë të jetë shumë kompetent. 

Misioni  

“Ne jemi këtu që të mbledhim tatimet dhe 

kontributet, për të mbështetur zhvillimin ekonomik 

dhe mirëqenien e qytetarëve të Kosovës.” 

Ne do të jemi të suksesshëm nëse të hyrat e pritshme qeveritare janë mbledhur për të siguruar shërbimet e 

rëndësishme qeveritare, në masë të madhe përmes përmbushjes vullnetare të tatimpaguesve sipas ligjeve 

tatimore të Kosovës dhe nëse punëdhënësit japin kontributet e kërkuara për kursime pensionale dhe 

kontribute tjera për punëtorët e tyre.   

Vlerat tona  

 

1. Profesionalizmi 

2. Integriteti dhe Ndershmëria  

3. Efikasiteti dhe Efektshmëria 

4. Përsosmëria e Shërbimeve 

5. Transparenca   

Kemi përzgjedhur këto vlera sepse konsiderojmë se pasqyrojnë gjërat që ne besojmë se do të jenë 

më të rëndësishme, përderisa përpiqemi të zbatojmë misionin tonë dhe të arrijmë vizionin tonë. Ne 

besojmë se këto vlera duhet të jenë të aplikueshme në mënyrën se si i trajtojmë tatimpaguesit dhe 

partnerët e ndryshëm me të cilët punojmë, si dhe do të punojmë me njëri tjetrin dhe anëtarët tjerë 

të ATK-së. Dëshirojmë që këto vlera të jenë të dukshme në çdo gjë që bëjmë. 
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 Plani i të hyrave sipas periudhave tatimore dhe llojeve të tatimeve për vitin 2021 

 

 
Tabela nr. 1: Plani i të hyrave sipas periudhave tatimore dhe llojeve të tatimeve 
Burimi: MF-Thesari / ATK-Teknologjia Informative 

 
 

Në  Planin e të hyrave për vitin 2021, shpërndarja e të hyrave sipas muajve është bërë duke u bazuar në strukturën e të hyrave të realizuara 
gjatë vitit 20191 (te hyrat e raportuara gjatë vitit 2019 nga ATK/Thesari), si dhe planin e të hyrave në fillim të vitit 2020, për të arritur vlerën 
pre j 520.2 milion euro. 

                                                 
1 Arsyeja pse viti 2019 është marrë si bazë për shpërndarjet të  hyrave sipas muajve është si pasoje e gjendjes se krijuar nga Pandemia COVID -19.  

1 2 3 4 5 6 7 8=2+3+4+5+6+7 9=8/∑

Janar 24,429,974               2,992,827                  6,397,088                  17,751,740               6,604,325               2,440,332            60,616,286                 11.65%

Shkurt 17,652,443                3,181,321                    5,560,199                  1,584,432                655,375                  1,900,688             30,534,459                5.87%

Mars 15,819,632                 3,274,427                  5,751,956                  3,566,716                1,771,101                  1,625,633             31,809,464                 6.11%

Prill 17,515,776                 3,212,190                   6,229,071                  25,239,847              8,090,325               2,238,037            62,525,247                12.02%

Maj 18,152,025                 3,257,534                  5,964,944                  1,758,073                785,820                  3,566,095            33,484,491                 6.44%

Qershor 14,977,345                3,417,500                   5,797,859                  916,862                  397,772                  1,708,509             27,215,847                 5.23%

Korrik 20,903,517                3,680,905                  6,311,973                   20,128,069              6,332,915                2,842,282            60,199,661                 11.57%

Gusht 25,289,861                3,445,853                  6,081,050                  2,157,535                567,637                  2,039,886            39,581,822                 7.61%

Shtator 24,703,084               3,194,989                   5,886,573                  1,920,851                 532,482                  1,863,240             38,101,219                  7.32%

T etor 23,788,173                3,341,794                   6,554,560                  19,067,391               6,755,141                 2,347,542            61,854,601                 11.89%

Nëntor 21,457,452                3,396,874                  6,180,593                  901,155                   572,398                  1,873,708             34,382,180                 6.61%

Dhjetor 22,895,669               3,820,345                  7,784,133                  2,615,604                684,041                  2,094,932            39,894,724                7.67%

T otali 247,584,951              40,216,559                 74,500,000                97,608,274              33,749,331              26,540,885           520,200,000              100.00%

% 47.59% 7.73% 14.32% 18.76% 6.49% 5.10% 100.00%

Plani 2021 % e pjesmarrjesPërshkrimi T VSH T MB - Pagat Buxhetore T MB-Pagat tjera T AK T AP WR  (qira-int. loto)
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 Plani i të hyrave për vitin 2021 sipas Drejtorive rajonale dhe DTM 

 

 

 
Tabela nr. 2:  Plani i të hyrave për vitin 2021 krahasuar me realizimin dhe planin e vitit 2020 
Burimi: MF-Thesari / ATK-Teknologjia Informative 

 

 Të hyrat e realizuara për vitin 20202 dhe 2019 sipas Drejtorive rajonale, janë marr nga SIGTAS-i dhe BQK, të dhëna të cilat jemi bazuar për 
parashikimin e vitit 2021 
 

 Plani i të hyrave sipas Drejtorive rajonale është përcaktuar duke marrë për bazë % e pjesëmarrjes sipas Drejtorive rajonale dhe DTM-së, 
në: qarkullim, importe për shitje, blerjet vendore për shitje, të hyrat nga shërbimet dhe pagesën e vitit 2020. 

                                                 
2 Situata e krijuar në Kosovë nga pandemia COVID-19, e cila ka filluar në Mars 2020, ka ndikuar në mbylljen e shumicës së bizneseve për një periudhe dy-tre mujore, pasojat e pandemisë ndjehen edhe sot në 
ekonominë e vendit si: humbja e vazhdueshme e vendeve të punës, rënie të aktivitetit ekonomik dhe rrjedhimisht rritje të shkallës së varfërisë, që karakterizohet në masë të madhe me uljen e fuqisë blerësve, 
rrjedhimisht edhe uljen e qarkullimit dhe të hyrave buxhetore. 

2018 2019 2020 2020 2021

1 2 3 4 5=4/∑ 6 7 8=7/∑ 9 = 7/6 10=7/4

DT M 211,690,757             248,837,259               220,234,370           47.2% 234,941,839         246,391,554             47.4% 104.9% 111.9%

Prishtinë 1 82,774,006              51,981,399                  54,211,278              11.6% 52,205,029          60,649,939              11.7% 116.2% 111.9%

Prishtinë 2 32,445,845              31,533,467                 31,297,702             6.7% 32,503,248          35,014,923               6.7% 107.7% 111.9%

Prishtinë 3 38,943,703              39,856,254                37,987,845             8.1% 39,808,463          42,499,652              8.2% 106.8% 111.9%

Gjilan 13,971,836               15,124,029                  12,998,505             2.8% 14,611,128             14,542,335               2.8% 99.5% 111.9%

Ferizaj 15,884,717               16,566,222                 15,288,444             3.3% 16,518,362            17,104,249               3.3% 103.5% 111.9%

Prizreni 1 14,348,337              16,050,100                  13,929,709             3.0% 15,605,913            15,584,137               3.0% 99.9% 111.9%

Prizreni 2 11,910,552                12,801,001                  11,232,737              2.4% 12,366,880           12,566,847               2.4% 101.6% 111.9%

Gjakovë 7,857,175                7,338,744                  7,798,259              1.7% 7,089,865            8,724,456                1.7% 123.1% 111.9%

Pejë 14,044,638              14,311,007                  12,293,517              2.6% 14,023,446           13,753,615               2.6% 98.1% 111.9%

Mitrovicë 12,926,929              12,058,801                  11,755,532              2.5% 11,649,850            13,151,734                2.5% 112.9% 111.9%

Z.Qend.-P.buxh. -                        37,823,583                38,011,935              8.1% 40,475,977          40,216,559               7.7% 99.4% 105.8%

T otali 456,798,495 504,281,866 467,039,833 100.0% 491,800,000 520,200,000 100.0% 105.8% 111.4%

      Krahasimi   Plan 2021/2020                

Plan 2021/Realiz 2020
Rajonet

Realizimi 
% 

Plani
% 
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 Plani 2021 i të hyrave sipas muajve për Drejtoritë Rajonale dhe DTM 

 

 
Tabela nr. 3: Plani i të hyrave sipas muajve për Drejtoritë Rajonale dhe DTM 
Burimi: MF-Thesari / ATK-Teknologjia Informative  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Regjionet Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator T etor Nëntor Dhjetor Plani 2021 % pjes. në total

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15=14/∑

DT M 29,580,049    14,041,280      14,647,989     30,447,376     15,516,508      12,216,487      29,012,968      18,549,801      17,918,535      30,036,581      15,905,794      18,518,185       246,391,554 47.4%

Prishtinë 1 7,281,208       3,456,299       3,605,642      7,494,703       3,819,430       3,007,121        7,141,620        4,566,083       4,410,695       7,393,585       3,915,254       4,558,301       60,649,939 11.7%

Prishtinë 2 4,203,647      1,995,419        2,081,639       4,326,904       2,205,065       1,736,096       4,123,059       2,636,129       2,546,419       4,268,525       2,260,387       2,631,636       35,014,923 6.7%

Prishtinë 3 5,102,211        2,421,956       2,526,606      5,251,815        2,676,416       2,107,201        5,004,397       3,199,623       3,090,737       5,180,958       2,743,563       3,194,170        42,499,652 8.2%

Gjilan 1,745,851       828,734         864,542        1,797,042       915,804          721,032          1,712,381         1,094,832       1,057,574       1,772,796       938,780         1,092,966       14,542,335 2.8%

Ferizaj 2,053,417       974,731          1,016,848       2,113,626        1,077,140        848,056         2,014,050       1,287,708       1,243,886       2,085,109       1,104,164         1,285,513        17,104,249 3.3%

Prizreni 1 1,870,923       888,104          926,478        1,925,781        981,411           772,686         1,835,055       1,173,265        1,133,338        1,899,798       1,006,033       1,171,266         15,584,137 3.0%

Prizreni 2 1,508,688       716,155          747,100         1,552,925       791,397          623,084         1,479,765       946,106          913,909          1,531,973        811,252          944,493         12,566,847 2.4%

Gjakovë 1,047,397       497,186          518,669         1,078,108        549,423         432,572         1,027,318        656,828         634,476         1,063,563       563,207         655,709         8,724,456 1.7%

Pejë 1,651,163        783,786         817,653         1,699,577       866,134          681,926          1,619,508        1,035,453       1,000,215        1,676,647       887,864         1,033,688       13,753,615 2.6%

Mitrovicë 1,578,905       749,487         781,871          1,625,201        828,230         652,084         1,548,636       990,140          956,444         1,603,274       849,009         988,452         13,151,734 2.5%

Z.Qendrore 2,992,827      3,181,321         3,274,427      3,212,190        3,257,534       3,417,500       3,680,905       3,445,853       3,194,989       3,341,794       3,396,874       3,820,345       40,216,559 7.7%

T otali  60,616,286  30,534,459  31,809,464  62,525,247  33,484,491  27,215,847  60,199,661  39,581,822  38,101,219  61,854,601  34,382,180  39,894,724 520,200,000 100.0%

% 11.7% 5.9% 6.1% 12.0% 6.4% 5.2% 11.6% 7.6% 7.3% 11.9% 6.6% 7.7% 100.0%
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 Plani 2021 i të hyrave sipas llojeve të tatimeve për Drejtoritë Rajonale dhe DTM 

 

 
Tabela nr. 4: Plani i të hyrave sipas llojeve të tatimeve  për Drejtoritë Rajonale dhe DTM  
Burimi: MF-Thesari / ATK-Teknologjia Informative 

 
 

 Shpërndarja e te hyrave në Drejtoritë rajonale dhe lloje të tatimeve është bërë duke u bazuar në gjendjen e të dhënave nga SIGTAS-i, 
Thesar-i dhe BQK. 

 

 Plani i të hyrave sipas Drejtorive rajonale është përcaktuar duke marrë për bazë % e pjesëmarrjes  sipas Drejtorive rajonale dhe DTM-së, 
në: qarkullim, importe për shitje, blerjet vendore për shitje, të hyrat nga shërbimet dhe pagesën e vitit paraprak. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9=8/∑

DT M 127,093,636         38,243,342          17,324,660           50,105,591            13,624,324           246,391,554         47.4%

Prishtinë 1 31,284,438           9,413,701             4,264,511             12,333,625           3,353,664            60,649,939          11.7%

Prishtinë 2 18,061,390            5,434,795            2,462,023            7,120,550             1,936,165             35,014,923           6.7%

Prishtinë 3 21,922,161            6,596,528            2,988,301             8,642,627            2,350,036            42,499,652          8.2%

Gjilan 7,501,224             2,257,169             1,022,523             2,957,294            804,124               14,542,335           2.8%

Ferizaj 8,822,710             2,654,814             1,202,660             3,478,279            945,787              17,104,249            3.3%

Prizreni 1 8,038,606            2,418,871             1,095,776             3,169,153             861,731                15,584,137            3.0%

Prizreni 2 6,482,228            1,950,547             883,619               2,555,564            694,889              12,566,847           2.4%

Gjakovë 4,500,247            1,354,155             613,447               1,774,184             482,422              8,724,456            1.7%

Pejë 7,094,387            2,134,749             967,065              2,796,902            760,512               13,753,615            2.6%

Mitrovicë 6,783,924            2,041,329             924,745              2,674,505            727,231               13,151,734            2.5%

Z.Qend.-P.buxh. 40,216,559           -                    -                    -                    40,216,559           7.7%

T otali  247,584,951  40,216,559  74,500,000  33,749,331  97,608,274  26,540,885  520,200,000 100.0%

% pjesm. 47.6% 7.7% 14.3% 6.5% 18.8% 5.1% 100.0%

T AK
WR                       

(qira-int.-loto)
Plani  2021 % e pjesm.Rajonet T VSH

T MB                    

Pagat Buxhetore

T MB                     

Pagat tjera
T AP



DEPARTAMENTI PËR MENAXHIM RISKU DHE PLANIFIKIM  – DIV. PËR PLAN DHE RAPORTIM   PLANI I PUNËS PËR VITIN 2021 

 

 

 faqe  10 nga 31 

 

 

Të hyrat e realizuara sipas llojeve të tatimeve 2018-2020 dhe plani 2020-2021 
 

 

 

 
Tabela nr. 5: Të hyrat e realizuara dhe të planifikuara sipas llojeve të tatimeve dhe sipas viteve 

Burimi:  MF-Thesari / ATK-Teknologjia Informative 

 
 

 Plani sipas llojeve të tatimit  për vitin 2021, është në vlerë prej 520.2 mil. euro. 
 

 Shpërndarja e të hyrave për vitin 2021 është bërë duke u bazuar në strukturën e të hyrave  të realizuara 2020 si dhe bazuar në 

rekomandimet e Ministrisë se Financave.  

 

 

 

 

 

2018 2019 2020 2020 2021

1 2 3 4 5=4/∑ 6 7 8=7/∑ 9=7/6 10=7/4

T atimi mbi vlerën e shtuar 215,184,335 241,711,051 223,138,952 47.8% 239,793,495         247,584,951 47.6% 103.2% 111.0%

T MB -paga Buxhetore -                    37,823,583 38,011,935 8.1% 40,475,977          40,216,559 7.7% 99.4% 105.8%

T MB-pagat tjera 98,020,969 70,594,850 74,158,951 15.9% 70,381,304           74,500,000 14.3% 105.9% 100.5%

T atimi në Korporata 87,348,447 95,292,538 85,480,660 18.3% 89,362,272          97,608,274 18.8% 109.2% 114.2%

T atimi për Bizneset individuale 34,067,683 32,948,635 26,407,181 5.7% 29,591,419            33,749,331 6.5% 114.1% 127.8%

Qira ,loto, drejt.  Pronsore 22,177,062 25,911,208 19,842,154 4.2% 22,195,533           26,540,885 5.1% 119.6% 133.8%

T OT AL 456,798,495 504,281,866 467,039,833 100%          491,800,000 520,200,000 100% 105.8% 111.4%

Krahasimi  Plan 2021/2020                 

Plan 2021/Realzim 2020 
Lloji i tatimit

Realizimi
% e pjesëm. 

Plani
% e pjesëm.
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Të hyrat e realizuara sipas  Drejtorive Rajonale dhe DTM-së, të grupuara për vitet 2018-2020 dhe plani 2020-2021 

 

 
Tabela nr. 6: Të hyrat e realizuara dhe të planifikuara sipas viteve të grupuara sipas Drejtorive Rajonale dhe DTM-së 
Burimi: MF-Thesari / ATK-Teknologjia Informative  

 

 

 
Grafiku 1: Paraqitja grafike e të hyrave të planifikuara të grupuara sipas Drejtorive Rajonale dhe DTM-së 

2018 2019 2020 2020 2021

1 2 3 4 5=4/∑ 6 7 8=7/∑ 9=7/6 10=7/4

DT M-ë 211,690,757 248,837,259 220,234,370 47.16% 234,941,839 246,391,554 47.4% 104.9% 111.9%

PRISHT INA 1, 2, 3 154,163,554 123,371,120 123,496,825 26.44% 124,516,740 138,164,514 26.6% 111.0% 111.9%

RAJONET  T JERA 90,944,184 94,249,904 85,296,703 18.26% 91,865,444 95,427,372 18.3% 103.9% 111.9%

Z.QENDRORE                    -        37,823,583.49             38,011,935 8.1%          40,475,977 40,216,559 7.7% 99.4% 105.8%

T OT AL 456,798,495 504,281,866 467,039,833 100% 491,800,000 520,200,000 100.0% 105.8% 111.4%

Rajonet
Realizimi

% e pjesëm.
Projeksioni

%
Krahasimi  Plan 2021/2020               

Plan 2021/Realiz 2020
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Plani i kontrolleve për vitin 2021 dhe realizimi 2020 

 

 
Tabela nr. 7: Plani i   kontrolleve për vitin 2021 
Burimi i të dhënave: ATK,VKME 

 

 

 

 Total Plani i kontrolleve për vitin 2021 krahasuar me Planin e rishikuar të vitit 2020 është rritur për 32%, kurse krahasuar me realizimin 
e vitit 2020 është rritur për 35%.  
 

 Shpërndarja e numrit të këtyre kontrolleve është planifikuar duke marr për bazë numrin e inspektorëve të cilët gjenden në secilin 
rajon. 
 

Rajonet

Nr. insp.   

Ek. KT R. 

Rajone

Nr. i insp. në 

DT M dhe ET M

T otal  Nr.  Insp. 

të KT R.

Nr. KT R.2021         

per insp.te 

ekipeve KT R.

Nr. KT R.2021 

per insp.te   

DT M dhe ET M

Plani  KT R. 

2021 për Ek. 

KT R.

Plani  KT R. 2021 

për DT M dhe ET M

T otal  Planii 

KT R. 2021

% e pjesm. ne 

T otal Planin KT R. 

2021

T otal     Plani 

Rishikuar   

KT R. 2020

T otal  KT R.  

Realizuara      

2020

% e pjesm. ne 

T otal Realiz.  

KT R.  2020

1 2 3 4=(2+3) 5 6 7=2*5 8=3*6 9=(7+8) 10=9/∑ 11 12 13=12/∑ 14=9/11 15=9/12

DT M 0 29 29 0 4 0 116 116 8% 90 89 9% 129% 130%

Prishtinë 1 23 6 29 7 5 161 30 191 14% 159 105 10% 120% 182%

Prishtinë 2 20 6 26 7 5 140 30 170 12% 104 109 11% 163% 156%

Prishtinë 3 20 6 26 7 5 140 30 170 12% 109 108 11% 156% 157%

Gjilan 23 5 28 7 5 161 25 186 14% 130 174 17% 143% 107%

Ferizaj 16 5 21 7 5 112 25 137 10% 120 94 9% 114% 146%

Prizreni 1 11 4 15 7 5 77 20 97 7% 71 76 7% 137% 128%

Prizreni 2 10 3 13 7 5 70 15 85 6% 66 80 8% 129% 106%

Gjakovë 4 2 6 7 5 28 10 38 3% 19 23 2% 200% 165%

Pejë 8 5 13 7 5 56 25 81 6% 80 86 8% 101% 94%

Mitrovicë 11 4 15 7 5 77 20 97 7% 85 70 7% 114% 139%

T otali 146 75 221 7 5 1022 346 1368 100% 1033 1014 100% 132% 135%

Krahasimi   Plan 2021/Plan 2020          

Plan 2021/Realizim 2020
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Plani i kontrolleve të rregullta për vitin 2021  

 

 

 
Tabela nr. 8: Plani i kontrolleve të rregullta për vitin 2021 
Burimi i të dhënave: ATK,VKME 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rajonet

Nr. insp.   

Ek. KT R. 

Rajone

Nr. i insp. në 

DT M dhe ET M

T otal  Nr.  Insp. 

të KT R.

Nr. KT R.2021         

per insp.te 

ekipeve KT R.

Nr. KT R.2021 

per insp.te   

DT M dhe ET M

Plani  KT R. 

2021 për Ek. 

KT R.

Plani  KT R. 2021 

për DT M dhe ET M

T otal  Planii 

KT R. 2021

% e pjesm. ne 

Planin KT R. 2021

1 2 3 4=(2+3) 5 6 7=2*5 8=3*6 9=(7+8) 10=9/∑

DT M 0 29 29 0 3 0 87 87 8%

Prishtinë 1 23 6 29 6 4 138 24 162 14%

Prishtinë 2 20 6 26 6 4 120 24 144 13%

Prishtinë 3 20 6 26 6 4 120 24 144 13%

Gjilan 23 5 28 6 4 138 20 158 14%

Ferizaj 16 5 21 6 4 96 20 116 10%

Prizreni 1 11 4 15 6 4 66 16 82 7%

Prizreni 2 10 3 13 6 4 60 12 72 6%

Gjakovë 4 2 6 6 4 24 8 32 3%

Pejë 8 5 13 6 4 48 20 68 6%

Mitrovicë 11 4 15 6 4 66 16 82 7%

T otali 146 75 221 6 4 876 271 1147 100%
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 Plani i kontrolleve V.P për vitin 2021  

 

 

 
Tabela nr. 9: Plani i kontrolleve V.P për  vitin 2021 
Burimi i të dhënave: ATK,VKME 

 

 

 

 

 

 

 

Rajonet

Nr. insp.   

Ek. KT R. 

Rajone

Nr. i insp. në 

DT M dhe ET M

T otal  Nr.  Insp. 

të KT R.

Nr. KT R.2021         

per insp.te 

ekipeve KT R.

Nr. KT R.2021 

per insp.te   

DT M dhe ET M

Plani  KT R. VIP  

2021 për Ek. 

KT R.

Plani  KT R.VIP  

2021 për DT M 

dhe ET M

T otal  Planii 

KT R. VIP 

2021

% e pjesm. ne 

Planin KT R. VP 

2021

1 2 3 4=(2+3) 5 6 7=2*5 8=3*6 9=(7+8) 10=9/∑

DT M 0 29 29 0 1 0 29 29 13%

Prishtinë 1 23 6 29 1 1 23 6 29 13%

Prishtinë 2 20 6 26 1 1 20 6 26 12%

Prishtinë 3 20 6 26 1 1 20 6 26 12%

Gjilan 23 5 28 1 1 23 5 28 13%

Ferizaj 16 5 21 1 1 16 5 21 10%

Prizreni 1 11 4 15 1 1 11 4 15 7%

Prizreni 2 10 3 13 1 1 10 3 13 6%

Gjakovë 4 2 6 1 1 4 2 6 3%

Pejë 8 5 13 1 1 8 5 13 6%

Mitrovicë 11 4 15 1 1 11 4 15 7%

T otali 146 75 221 10 11 146 75 221 100%
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Plani i  kontrolleve për vitin 2021 sipas Muajve për Drejtoritë Rajonale dhe DTM  

 

 

 
Tabela nr. 10: Plani i kontrolleve për vitin 2021 sipas Muajve për Drejtoritë Rajonale dhe DTM 
Burimi i të dhënave: ATK,VKME 
 

 

 

 

 

 

 

Regjioni Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator T etor Nëntor Dhjetor
T otali  Plani  

Kontrolla 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

DTM 0 0 11 11 12 12 10 9 12 12 13 14 116

Prishtinë 1 0 0 18 18 20 20 16 15 19 20 22 23 191

Prishtinë 2 0 0 16 16 18 18 14 13 17 18 20 21 170

Prishtinë 3 0 0 16 16 18 18 14 13 17 18 20 21 170

Gjilan 0 0 17 18 19 20 16 14 19 19 21 22 186

Ferizaj 0 0 13 13 14 15 12 11 14 14 16 17 137

Prizreni 1 0 0 9 9 10 10 8 7 10 10 11 12 97

Prizreni 2 0 0 8 8 9 9 7 7 9 9 10 10 85

Gjakovë 0 0 4 4 4 4 3 3 4 4 4 5 38

Pejë 0 0 8 8 8 9 7 6 8 8 9 10 81

Mitrovicë 0 0 9 9 10 10 8 7 10 10 11 12 97

Totali 0 0 127 130 142 146 115 105 137 142 158 165 1368
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Plani i kontrolleve të rregullta për vitin 2021 sipas Muajve për Drejtoritë Rajonale dhe DTM  

 

 

 
Tabela nr. 11: Plani i kontrolleve  të rregullta për vitin 2021 sipas Muajve për Drejtoritë Rajonale dhe DTM 
Burimi i të dhënave: ATK,VKME 

 

 

 

 

 

 

Regjioni Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator T etor Nëntor Dhjetor
 Plani Kontrolla 

2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

DTM 0 0 8 8 9 9 7 7 9 9 10 11 87

Prishtinë 1 0 0 15 15 17 17 14 12 16 17 19 20 162

Prishtinë 2 0 0 13 14 15 15 12 11 14 15 17 17 144

Prishtinë 3 0 0 13 14 15 15 12 11 14 15 17 17 144

Gjilan 0 0 15 15 16 17 13 12 16 16 18 19 158

Ferizaj 0 0 11 11 12 12 10 9 12 12 13 14 116

Prizreni 1 0 0 8 8 9 9 7 6 8 9 9 10 82

Prizreni 2 0 0 7 7 7 8 6 6 7 7 8 9 72

Gjakovë 0 0 3 3 3 3 3 2 3 3 4 4 32

Pejë 0 0 6 6 7 7 6 5 7 7 8 8 68

Mitrovicë 0 0 8 8 9 9 7 6 8 9 9 10 82

Totali 0 0 107 109 119 123 97 88 115 119 133 139 1147
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Plani i kontrolleve V.P. për vitin 2021 sipas Muajve për Drejtoritë Rajonale dhe DTM  

 

 

 
Tabela nr. 12: Plani i kontrolleve V.P. për vitin 2021 sipas Muajve për Drejtoritë Rajonale dhe DTM 

Burimi i të dhënave: ATK,VKME 

 

 

 

 

Regjioni Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator T etor Nëntor Dhjetor
Plani kontrolla     

V.P   2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

DTM 0 0 3 3 3 3 2 2 3 3 3 4 29

Prishtinë 1 0 0 3 3 3 3 2 2 3 3 3 4 29

Prishtinë 2 0 0 2 2 3 3 2 2 3 3 3 3 26

Prishtinë 3 0 0 2 2 3 3 2 2 3 3 3 3 26

Gjilan 0 0 3 3 3 3 2 2 3 3 3 3 28

Ferizaj 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 21

Prizreni 1 0 0 1 1 2 2 1 1 2 2 2 2 15

Prizreni 2 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 13

Gjakovë 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 6

Pejë 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 13

Mitrovicë 0 0 1 1 2 2 1 1 2 2 2 2 15

Totali 0 0 21 21 23 24 19 17 22 23 26 27 221
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 Plani i vizitave dhe aktiviteteve për vitin 2021 dhe Plani 2020 

 

 
Tabela nr. 13:  Plani 2021 i  vizitave dhe aktiviteteve 
Burimi i të dhënave :ATK,VKME 

 
 

 Në Planin  e vizitave dhe aktiviteteve tjera për  vitin 2021, në krahasim me planin e rishikuar të vizitave  dhe aktiviteteve tjera  për vitin 
2020 është rritur numri i vizitave dhe aktiviteteve  për 4%, ndërsa krahasuar me realizimin e vitit 2020 është zvogëluar për 23 % 

 

 Shpërndarja e numrit të këtyre vizitave dhe aktiviteteve është planifikuar duke marr për bazë numrin e inspektorëve të cilët gjenden në 
secilin rajon. 

 
 

Rajonet

Nr.i insp..te 

DT M-së  

dhe ET M-së

Nr.i insp.te 

EK..KT R. 

Rajone

Nr.i insp..te 

Vizitave

T otal  Nr. i.  

Inspektorve.

Nr.i vizit.dhe 

aktiv. per 

insp..te DT M-

së  dhe ET M-së

Plani i vizit dhe 

aktivit.per DT M  

dhe ET M

 Nr.i  vizit.  dhe 

aktiv. për  insp.te 

EK..KT R. Rajone

Plani. i  vizit.  dhe 

aktiv.   për  

insp.te EK..KT R. 

Rajone

Nr.i vizit.  dhe 

aktiv. për  

insp..te Vizitave

Plani.  Vizit.  dhe 

aktiv. për  insp,  

te Vizitave

T otal  Plani i 

Vizitave  dhe 

Aktivitete  2021 

Pllani I Rishikuar 

2020  Vizita 

dhe aktivitete 

T otal  vizitat dhe 

aktiv. e  

Realizuara   2020 

0 1 2 3 4=(1+2+3) 5 6=(1*5) 7=(1+2) 8=(2*7)) 9 10=(3*9) 11=(6+8+10) 12 13 14=11/12 15=11/13

DT M 29 0 0 29 33 957 0 0 0 0 957 810 1231 118% 78%

Prishtinë 1 6 23 15 44 37 222 56 1,288 185 2775 4,285 3,207 4237 134% 101%

Prishtinë 2 6 20 9 35 37 222 56 1,120 185 1665 3,007 3,676 2921 82% 103%

Prishtinë 3 6 20 11 37 37 222 56 1,120 185 2035 3,377 2,717 3980 124% 85%

Gjilan 5 23 6 34 37 185 56 1,288 185 1110 2,583 2,256 3495 114% 74%

Ferizaj 5 16 6 27 37 185 56 896 185 1110 2,191 2,158 2399 102% 91%

Prizreni 1 4 11 5 20 37 148 56 616 185 925 1,689 1,515 2887 111% 59%

Prizreni 2 3 10 3 16 37 111 56 560 185 555 1,226 1,298 3126 94% 39%

Gjakovë 2 4 0 6 37 74 56 224 0 0 298 517 894 58% 33%

Pejë 5 8 4 17 37 185 56 448 185 740 1,373 1,598 2065 86% 66%

Mitrovicë 4 11 7 22 37 148 56 616 185 1295 2,059 2,319 2689 89% 77%

T otali 75 146 66 287 40 2,659 52 8,176 181 12210 23,045 22,071 29924 104% 77%

Krahasimi                       

Plan 2021 / 2020         

Plan 2021 Realizim 2020
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Plani i vizitave për vitin 2021 dhe Plani 2020 

 

 
Tabela nr. 14: Plani 2021 i vizitave  
Burimi i të dhënave: ATK,VKME 

 

 Plani i vizitave për vitin 2021 krahasuar me planin e rishikuar 2020 është rritë për 37%, ndërsa krahasuar me realizimin e vitit 2020 është 
zvogëluar për 9 % 
 

 Shpërndarja e numrit të këtyre vizitave është planifikuar duke marr për bazë numrin e inspektorëve të cilët gjenden në secilin rajon 
 
 
 

 

Rajonet

Nr.i insp..te 

DT M-së  dhe 

ET M-së

Nr.i insp.te 

EK..KT R. 

Rajone

Nr.i insp..te 

Vizitave

T otal  Nr. i.  

Inspektorve.

Nr.i vizit.  per 

insp..te DT M-së  

dhe ET M-së

Plani i vizit per 

DT M  dhe ET M

 Nr.i  vizit.  për  

insp.te EK..KT R. 

Rajone

Plani. i  vizit.    

për  insp.te 

EK..KT R. Rajone

Nr.i vizit.  për  

insp..te Vizitave

Plani.  Vizit.  për  

insp,  te Vizitave

T otal  Plani i 

Vizitave   2021 

  Plani  I Rishikuar  

Vizitave  2020 

Vizita te Realizuar 

2020

0 1 2 3 4=(1+2+3) 5 6=(1*5) 7=(1+2) 8=(2*7)) 9 10=(3*9) 11=(6+8+10) 12

DT M 29 0 0 29 7 203 0 0 0 0 203 120 204

Prishtinë 1 6 23 15 44 9 54 24 552 44 660 1,266 796 955

Prishtinë 2 6 20 9 35 9 54 24 480 44 396 930 766 902

Prishtinë 3 6 20 11 37 9 54 24 480 44 484 1,018 616 1061

Gjilan 5 23 6 34 9 45 24 552 44 264 861 589 871

Ferizaj 5 16 6 27 9 45 24 384 44 264 693 553 760

Prizreni 1 4 11 5 20 9 36 24 264 44 220 520 358 472

Prizreni 2 3 10 3 16 9 27 24 240 44 132 399 312 926

Gjakovë 2 4 0 6 9 18 24 96 44 0 114 115 351

Pejë 5 8 4 17 9 45 24 192 44 176 413 381 560

Mitrovicë 4 11 7 22 9 36 24 264 44 308 608 511 696

T otali 75 146 66 287 9 617 24 3,504 40 2904 7,025 5117 7758
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Plani i  Vizitave për vitin 2021 sipas Muajve për Drejtoritë Rajonale dhe DTM 

 

 

 
Tabela nr. 15: Plani i vizitave për vitin 2021 sipas Muajve për Drejtoritë Rajonale dhe DTM  
Burimi i të dhënave: ATK/VKME 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Regjioni Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator T etor Nëntor Dhjetor T otali

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ∑

DT M 13 16 17 17 17 18 16 13 20 18 17 20 203

Prishtinë 1 80 102 107 108 103 110 99 83 126 115 109 123 1266

Prishtinë 2 59 75 79 79 76 81 73 61 93 84 80 91 930

Prishtinë 3 65 82 86 87 83 89 80 67 101 92 87 99 1018

Gjilan 55 69 73 73 70 75 68 56 86 78 74 84 861

Ferizaj 44 56 59 59 57 60 54 45 69 63 60 67 693

Prizreni 1 33 42 44 44 42 45 41 34 52 47 45 51 520

Prizreni 2 25 32 34 34 33 35 31 26 40 36 34 39 399

Gjakovë 7 9 10 10 9 10 9 7 11 10 10 11 114

Pejë 26 33 35 35 34 36 32 27 41 37 35 40 413

Mitrovicë 39 49 52 52 50 53 48 40 61 55 52 59 608

T otali 446 565 596 597 574 613 551 461 700 635 603 684 7025
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 Plani i aktiviteteve për vitin 2021 dhe Plani 2020 

 

 
Tabela nr. 16: Plani i aktiviteteve për  vitin 2021 
Burimi i të dhënave: ATK,VKME 

 
 

 Plani i aktiviteteve tjera për  vitin 2021  në krahasim me planin e aktiviteteve për vitin 2020 është zvogëluar për 6%%, ndërsa krahasuar 
me realizimin e vitit 2020 është zvogëluar për 28 % 

 

 Shpërndarja e numrit të këtyre aktiviteteve është planifikuar duke marr për bazë numrin e inspektorëve të cilët gjenden në secilin rajon. 
 

 
 

 

0 1 2 3 4=(1+2+3) 5 6=(1*5) 7 8=(2*7) 9 10=(3*9) 11=(6+8+10) 12 13 14=11/12 15=11/13

DT M 29 0 0 29 26 754 0 0 0 0 754 690 1027 109% 73%

Prishtinë 1 6 23 15 44 28 168 32 736 141 2115 3,019 2411 3282 125% 92%

Prishtinë 2 6 20 9 35 28 168 32 640 141 1269 2,077 2910 2019 71% 103%

Prishtinë 3 6 20 11 37 28 168 32 640 141 1551 2,359 2101 2919 112% 81%

Gjilan 5 23 6 34 28 140 32 736 141 846 1,722 1667 2624 103% 66%

Ferizaj 5 16 6 27 28 140 32 512 141 846 1,498 1605 1639 93% 91%

Prizreni 1 4 11 5 20 28 112 32 352 141 705 1,169 1157 2415 101% 48%

Prizreni 2 3 10 3 16 28 84 32 320 141 423 827 986 2200 84% 38%

Gjakovë 2 4 0 6 28 56 32 128 0 0 184 402 543 46% 34%

Pejë 5 8 4 17 28 140 32 256 141 564 960 1217 1505 79% 64%

Mitrovicë 4 11 7 22 28 112 32 352 141 987 1,451 1808 1993 80% 73%

T otali 75 146 66 287 28 2,042 32 4,672 141 9306 16,020 16954 22166 94% 72%

Plani i aktiviteteve  

për  insp. . te 

V izitave

Total  Plani i 

aktiviteteve    2021 

Nr. i aktivit.  per 

insp. . te DTM 

dhe ETM

Plani i aktivit.   

per  DTM dhe 

ETM

 Nr. i  aktiviteteve 

për  insp. te 

EK. .KTR.  Rajone

Plani. i  aktiviteteve   

për  insp. te 

EK. .KTR.  Rajone

Nr. i aktivit.  për  

insp. . te V izitave
Rajonet

Nr. i insp. . te DTM-

së  dhe ETM-së

Nr. i insp. te 

EK. .KTR.  Rajone

Nr. i insp. . te 

V izitave

Total  Nr.  i.  

Inspektorve.

Krahasimi   Plan 2021/ 2020          

Plan 2021   /Realizim 2020

  Plani  I Rishikuar  i 

aktiviteteve   2020 

Total aktivitetet 

te Realizuara  

2020 
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 Plani i aktiviteteve për vitin 2021 sipas Muajve për Drejtoritë Rajonale dhe DTM 

 

 

 
Tabela nr. 17: Plani i aktiviteteve për vitin 2021 sipas Muajve për Drejtoritë Rajonale dhe DTM  
Burimi i të dhënave: ATK/VKME 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Regjioni Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator T etor Nëntor Dhjetor T otali

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ∑

DT M 48 61 62 66 74 49 64 59 64 68 75 65 754

Prishtinë 1 192 243 247 263 294 198 256 237 256 273 301 259 3019

Prishtinë 2 132 167 170 181 203 136 176 163 176 188 207 178 2077

Prishtinë 3 150 190 193 206 230 154 200 185 200 214 235 202 2359

Gjilan 109 138 141 150 168 113 146 135 146 156 172 148 1722

Ferizaj 95 120 122 131 146 98 127 118 127 136 149 129 1498

Prizreni 1 74 94 95 102 114 77 99 92 99 106 117 100 1169

Prizreni 2 53 66 68 72 81 54 70 65 70 75 82 71 827

Gjakove 12 15 15 16 18 12 16 14 16 17 18 16 184

Peje 61 77 78 84 94 63 81 75 81 87 96 82 960

Mitrovicë 92 117 118 127 141 95 123 114 123 131 145 124 1451

T otali 1018 1288 1308 1398 1562 1049 1357 1258 1360 1451 1597 1374 16020
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Plani i  Vizitave dhe Aktiviteteve për vitin 2021 sipas Muajve për Drejtoritë Rajonale dhe DTM 

 

 

 
Tabela nr. 18:  Plani i vizitave dhe aktiviteteve tjera për vitin 2021 sipas Muajve për Drejtoritë Rajonale dhe DTM  
Burimi i të dhënave: ATK/VKME 

 

 

 
 

Regjioni Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator T etor Nëntor Dhjetor T otali

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ∑

DT M 61 77 79 83 90 67 80 73 84 87 93 84 957

Prishtinë 1 272 345 354 371 398 308 355 320 382 388 410 382 4285

Prishtinë 2 191 242 249 260 278 217 249 224 269 272 287 269 3007

Prishtinë 3 215 272 279 292 313 243 280 252 302 306 323 301 3377

Gjilan 164 208 214 223 238 188 213 192 232 234 246 232 2583

Ferizaj 139 176 181 190 203 159 181 163 196 198 209 196 2191

Prizreni 1 107 136 140 146 156 122 140 126 151 153 161 151 1689

Prizreni 2 78 99 101 106 113 89 101 91 110 111 117 110 1226

Gjakovë 19 24 25 26 27 22 25 22 27 27 28 27 298

Pejë 87 110 113 119 127 99 114 102 123 124 131 123 1373

Mitrovicë 131 166 170 178 191 148 171 154 184 186 197 184 2059

T otali 1464 1853 1904 1995 2136 1662 1908 1719 2060 2087 2200 2058 23045
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Plani i shpërndarjes së kontrolleve për vitin 2021 

 

 

 
Tabela nr. 19: Plani i shpërndarjes së  kontrolleve për vitin 2021 
Burimi: Divizioni i Menaxhimit të Rrezikut  
 
 

Nga totali i Kontrolleve është planifikuar që 90%  të shkojnë në zbatimin e Planit të Trajtimit të Rreziqeve 2021, kurse pjesa tjetër e vizitave 
të caktohen nga vetë Rajonet bazuar në tabelën  e shpërndarjes nga Analiza e Riskut si dhe varësisht nga kërkesat. 
 

Kontrollet e e 

hapura nga 

DOR/DTM 10%

Sektori i 

Ndërtimtarisë 

15%

Sektori i 

Akomodimit dhe 

Shërbimit 

Ushqimor          

25%

Punësimi 

joformal            

20%

Malli pa origjinë 

dhe mungesa 

në stoqe                  

15%

Mikro

5%

KONTROLLET E BAZUARA NË RREZIK 90%

Sektorët tjerë                                                                              

25%

Mbulueshmëria sektoriale

Të mdhenjë & DTM

50%
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Madhësitë e tatimpaguesve

Llojet e kontrolleve

Kontrolle mujore 

25%
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45%
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0
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0

0
%Të vegjël

15%

Të mesëm

35%

=
1

0
0

%Kontrolle të gjata

35%



DEPARTAMENTI PËR MENAXHIM RISKU DHE PLANIFIKIM  – DIV. PËR PLAN DHE RAPORTIM   PLANI I PUNËS PËR VITIN 2021 

 

 

 faqe  25 nga 31 

 

 

Plani i shpërndarjes së Vizitave për vitin 2021 

 
 

 
Tabela nr. 20: Plani i shpërndarjes së  vizitave për vitin 2021 
Burimi: Divizioni i Menaxhimit të Rrezikut  
 
 

Nga totali i vizitave është planifikuar që 70% e vizitave  të shkojnë në zbatimin e Planit të Trajtimit të Rreziqeve 2021, kurse pjesa tjetër e 
vizitave të caktohen nga vetë Rajonet bazuar në tabelën  e shpërndarjes nga Analiza e Riskut si dhe varësisht nga kërkesat. 

Vizitat 

përmbushëse 

30% nga 

DOR/DTM

Sektori i 

Ndërtimtarisë            

10%

Sektori i 

Akomodimit dhe 

Shërbimit 

Ushqimor          

20%

Punësimi 

joformal          

25%

Malli pa origjinë 

dhe mungesa në 

stoqe                  

15%

Të mdhenjë & 

DTM

50%

Besueshmëria e 

dokumentacionit      

20%

Mos lëshimi i 

kuponave fiskal    

20%

Para kontrollit    

10%

Regjistrim te 

mallit (stoqeve)     

15%

Rimbursive    

10%

V
iz

it
a
t 
p

ë
rm

b
u

s
h

ë
s
e
 1

0
%

 n
g
a
 D

O
R

/D
T

M

=
1

0
0

%
=

1
0

0
%Mikro

5%

Të vegjël

10%

Të mesëm

35%

Sektorët tjerë                                                                       

30%

VIZITAT PËRMBUSHËSE TË BAZUARA NË RREZIK 70%

Mbulueshmëria sektoriale

Madhësitë e tatimpaguesve

Llojet e vizitave

=
1

0
0

%Vizitat me polici dhe institucione 

tjera                                                                              

25%   
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Plani i Mbledhjes së Detyrueshme për vitin 2021 

 
 
 
Mbledhja e Detyrueshme si fazë e fundit e ciklit të përmbushjes tatimore, në këtë kontekst dhe  aktivitetet e mbledhjes së detyrueshme, duhet 
fokusuar në përdorimin e metodave më profesionale dhe zbatimin në përpikëri të legjislacionit tatimor dhe akteve tjera nënligjore, për 
mbledhjen e borxheve të mbetura dhe ato që do të krijohen gjatë vitit vijues.  
Përqendrimi i gjithë potencialit të brendshëm profesional duhet angazhuar në zvogëlimin e përqindjes së borxheve që kanë bizneset ndaj ATK-
së në.  
 
 
 

Plani 2021 i Inkasimit të borxheve sipas zyrave regjionale 

 

 

 

Plani i Mbledhjes së Detyrueshme për vitin 2021 është bërë ndaras : 
 

- Planifikimi i Mbledhjes së Borxheve të Tatimeve për DTM dhe Rajone për vitin 2021 
 

- Planifikimi i Mbledhjes së Borxheve të Kontributeve Pensionale për DTM dhe Rajone për vitin 2021 
 

 

 

 

 

  



DEPARTAMENTI PËR MENAXHIM RISKU DHE PLANIFIKIM  – DIV. PËR PLAN DHE RAPORTIM   PLANI I PUNËS PËR VITIN 2021 

 

 

 faqe  27 nga 31 

 

 

Plani i Mbledhjes së Borxheve Tatimore (Trajtim-Inkasim) për vitin 2021 - DTM dhe Rajone 

 

 
Tabela nr. 21: Plani i trajtimit dhe inkasimit të tatimeve për vitin 2021 
 Teknologjia Informative, ATK 

 

 Nga Plani Total i Trajtimit të Borxheve Tatimore për DTM, për vitin 2021 është planifikuar të inkasohen 90% e detyrimit që figuron në 
DTM  sipas procedurave konform Mbledhjes së Detyruar,  kurse 

 

 Nga Plani Total i Trajtimit të Borxheve Tatimore për Rajone, për vitin 2021 është planifikuar të inkasohen 35% e detyrimit që figuron në 
Rajone sipas procedurave konform Mbledhjes së Detyruar.    

 

Nr. Rajonet
Borxhi i pergjithshem 

tatimor

Borxhi i vjeter tatimor pa 

Borxhet e Nd. Shoqerore, 

Org. Buxhetore, Partive 

Politike dhe Koop. 

Bujqesore 

Borxhi i mbledhshem 

tatimor

Borxhet tatimore të Nd. 

Shoqerore, Org. 

Buxhetore, Partive Politike 

dhe Koop. Bujqesore 

Borxhi i mbledhshem 

tatimor pa NSh, NP, OB 

Borxhet tatimore që priten 

të krijohen 2021 potencial 

për mbledhje (Borxhet 

tatimore të krijuara gjatë 

vitit 2020 Pa NSh, NP, 

OB)

Borxhi i mbledhshem 

tatimor pa NSh, NP, OB & 

Borxhet që priten të 

krijohen 2021

Plani vjetor 2021 i 

mbledhjes (inkasimit) së 

borxheve tatimore

1 2 3 4 5=(3-4) 6 7=(5-6) 8 9=(7+8) 10=(9*x0.9&0.35%)

1 DT M 25,619,665 5,058 25,614,607 6,414,410 19,200,196 9,489,584 28,689,781 25,820,803

1 FERIZAJ 38,572,124 11,557,787 27,014,337 6,950,826 20,063,511 4,237,635 24,301,146 8,505,401

2 GJAKOVE 8,933,526 475,335 8,458,191 2,967,483 5,490,708 1,142,749 6,633,457 2,321,710

3 GJILAN 27,278,512 5,523,663 21,754,848 8,678,421 13,076,427 2,777,289 15,853,716 5,548,801

4 MIT ROVICE 28,594,143 2,524,826 26,069,317 4,977,917 21,091,400 3,048,247 24,139,647 8,448,877

5 PEJE 26,433,628 6,465,281 19,968,347 7,432,725 12,535,622 3,152,031 15,687,653 5,490,679

6 PRISHT INE 1 72,828,180 19,340,256 53,487,924 9,897,407 43,590,517 12,605,396 56,195,913 19,668,570

7 PRISHT INE 2 35,304,269 8,307,812 26,996,457 1,976,692 25,019,765 5,940,245 30,960,010 10,836,003

8 PRISHT INE 3 43,893,223 15,532,297 28,360,925 1,364,202 26,996,723 7,514,903 34,511,626 12,079,069

9 PRIZREN 1 22,438,695 5,550,866 16,887,829 5,820,745 11,067,084 4,057,001 15,124,085 5,293,430

10 PRIZREN 2 23,261,430 2,923,180 20,338,250 7,963,043 12,375,208 5,408,593 17,783,801 6,224,330

353,157,396 78,206,361 274,951,034 64,443,873 210,507,161 59,373,675 269,880,836 110,237,672T otali
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Planifikimi i Mbledhjes së Borxheve të Kontributeve Pensionale për vitin 2021 - DTM dhe Rajone 

 

 
 

Tabela nr. 22: Plani i inkasimit Kontributeve Pensionale 
Burimi: Teknologjia Informative, ATK 

 

 Nga Plani Total i Trajtimit të Borxheve të Kontributeve Pensionale për DTM për vitin 2021 është planifikuar të  Inkasohet 90 % e Borxhit, kurse  
 

 Nga Plani Total i Trajtimit të Borxheve të Kontributeve Pensionale për Rajone për vitin 2020 është planifikuar të Inkasohet 45 % e këtij borxhi.   

 

Plani i mbledhjes së detyruar për vitin 2021,  duhet të fokusohet në këta parametra dhe në këto synime: 
 
Borxhet e pa mbledhshme: 

Duhet të ndërmerret një iniciativë e njëhershme për të pastruar stokun e borxhit nga të gjitha borxhet e pa mbledhshëm. Nga stoku aktual i 
borxhit vërehet se rreth 78.2 mil. euro janë borxhe më të vjetra se 6 vite (pa përfshirë pensionet bazë dhe Nd. shoqërore….), dhe pothuajse 
pjesa dërmuese është e pa mbledhshëm.  
 

Nr. Rajonet
Borxhet e Kontributeve 

Pensionale

Borxhet e Kont. Pen. që priten të krijohen 

2021 potencial për mbledhje (Borxhet KP të 

krijuara gjatë vitit 2020 Pa NSh, NP, OB)

T otali i borxheve ne dispozicioni + 

borxhet e krijuara gjatë vitit 2020 te 

Kontributeve Pensionale

Plani i Mbledhjes Borxhit të 

KONT RIBUT EVE PENSIONALE për 

vitin 2021

1 2 3 4  5=(3+4) 6=5*x 0.9 & 0.45%

1 DT M 4,806,713 1,505,489 6,312,202 5,680,981

1 PRISHT INE 1 6,288,274 1,021,570 7,309,844 3,289,430

2 PRISHT INE 2 2,633,073 351,326 2,984,399 1,342,980

3 PRISHT INE 3 5,250,608 695,428 5,946,036 2,675,716

4 GJILAN 6,350,938 848,406 7,199,344 3,239,705

5 FERIZAJ 4,393,926 998,894 5,392,820 2,426,769

6 PRIZREN 1 12,117,140 2,241,494 14,358,634 6,461,385

7 PRIZREN 2 5,834,739 1,232,432 7,067,171 3,180,227

8 GJAKOVE 5,358,007 1,436,622 6,794,629 3,057,583

9 PEJE 4,878,814 918,152 5,796,966 2,608,635

10 MIT ROVICE 4,801,704 443,020 5,244,724 2,360,126

62,713,936 11,692,833 74,406,768 36,323,537T otali
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Shlyerja e borxheve të pa mbledhshme duhet të bëhet konformë  nenit 43 paragrafi 3 të Ligjit 03/L-222 dhe procedurave standarde të MD,   
pasi që janë identifikuar si Borxhe të pa mbledhshme. 
 

Borxhet kritike: 

Kur kemi parasysh faktin se këtë kategori të borxheve e përbëjnë  borxhet kritike që pas 3 muajve kalojnë në borxhe të pa mbledhshme, 
atëherë është kërkesë imediate që kjo pjesë e borxheve të trajtohet pa humbur kohë me qëllim të inkasimit të këtyre mjeteve. 
 

Borxhet e mundshme të krijuara gjatë vitit 2021: 

Me qëllim të inkasimit të borxheve të mundshme që do të lindin gjatë vitit 2021, si bazë janë marrë borxhet e krijuara gjatë vitit 2020, dhe 
në këtë kontekst janë planifikuar që rreth 90% për DTM dhe 35% për Rajonet do të përfshihet në totalin e trajtimit dhe Inkasimit sipas 
përqindjes së cekur në tabelën nr. 21 dhe sqarimeve përkatëse.  
 

Qëllimi i krijimit të një plani të tillë, sa ambicioz po aq edhe real, është që kjo dukuri e borxheve e cila si e tillë po na përcjell me vite të tëra 
dhe që po vlerësohet shumë negativisht nga të gjithë parametrat vlerësues të përformancës, vendor dhe ndërkombëtar, të trajtohet njëherë 
e mirë.  

 
Tabela nr. 23: Plani i trajtimit të Borxhit Kritik 
Burimi: Teknologjia Informative, ATK 

Nr. Rajonet
Borxhi kritik tatimor (Borxhet tatimore te krijuara Janar-

Dhjetor 2015 pa NSh, NP, OB)

Borxhi kritik KP (Borxhet KP te krijuara 

Janar-Dhjetor 2015 pa NSh, NP, OB)
T otal borxhi kritik

1 2 6 7 8=(6+7)

1 DT M 645,671 7,271 652,942

1 FERIZAJ 1,794,068 238,095 2,032,163

2 GJAKOVE 896,931 117,295 1,014,226

3 GJILAN 832,976 163,351 996,326

4 MIT ROVICE 1,223,703 155,764 1,379,467

5 PEJE 745,104 150,338 895,441

6 PRISHT INE 1 6,183,098 318,979 6,502,077

7 PRISHT INE 2 2,856,376 210,997 3,067,373

8 PRISHT INE 3 2,612,022 213,605 2,825,627

9 PRIZREN 1 784,815 99,314 884,129

10 PRIZREN 2 797,130 134,410 931,540

19,371,894 1,809,418 21,181,311T otali



DEPARTAMENTI PËR MENAXHIM RISKU DHE PLANIFIKIM  – DIV. PËR PLAN DHE RAPORTIM   PLANI I PUNËS PËR VITIN 2021 

 

 

 faqe  30 nga 31 

 

 

 

 
Tabela nr. 24: Plani i trajtimit të Borxheve të vjetra 
Burimi: Teknologjia Informative, ATK 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Nr. Rajonet

Borxhi i vjeter tatimor pa Borxhet e Nd. 

Shoqerore, Org. Buxhetore, Partive Politike 

dhe Koop. Bujqesore 

Borxhi i vjeter KP pa Borxhet e Nd. 

Shoqerore, Org. Buxhetore, Partive 

Politike dhe Koop. Bujqesore 

T otal borxhi i vjetër

Plani vjetor 2021 për 

trajtimin e borxheve të 

vjetra

1 2 3 4 5=(3+4) 6=(5*90%)

1 DT M 5,058 560 5,618 5,618

1 FERIZAJ 11,557,787 2,262,704 13,820,492 12,438,442

2 GJAKOVE 475,335 892,809 1,368,144 1,231,330

3 GJILAN 5,523,663 878,371 6,402,034 5,761,831

4 MIT ROVICE 2,524,826 1,100,309 3,625,135 3,262,621

5 PEJE 6,465,281 943,884 7,409,165 6,668,248

6 PRISHT INE 1 19,340,256 2,982,453 22,322,709 20,090,438

7 PRISHT INE 2 8,307,812 1,381,874 9,689,686 8,720,717

8 PRISHT INE 3 15,532,297 1,083,618 16,615,915 14,954,324

9 PRIZREN 1 5,550,866 929,765 6,480,631 5,832,568

10 PRIZREN 2 2,923,180 473,224 3,396,404 3,056,763

78,206,361 12,929,571 91,135,932 82,022,901T otali
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Buxheti i planifikuar për vitin 2021 

 

 
Tabela nr. 25: Buxheti i planifikuar për vitin 2021 
Burimi: Divizioni i Buxhetit 

Projektet për vitin 2021 

 
Tabela nr. 26: Projektet kryesore të parapara në vitin 2021 
Burimi: Divizioni i Buxhetit, ATK 

Kategoritë e shpenzimeve Buxheti 2020 Buxheti 2021 % Shpenzimet e Buxhetit 2020 Krahasimi

1 2 3 4=3/total 5 6=3/2

PAGAT  DHE MËDIT JET                              7,748,931                   8,407,856 65.2% 7,748,931                        108.5%

MALLRA DHE SHËRBIME 2,129,894 1,720,070 13.3% 2,057,739                       80.8%

SHËRBIMET  KOMUNALE 165,416 361,696 2.8% 134,626                          218.7%

SHPENZIMET  KAPIT ALE 2,841,275 2,400,000 18.6% 2,841,275                        84.5%

Gjithsej 12,885,516 12,889,622 100.0% 12,782,571                       100.0%

Projektet kapitale 2021 Vlera e projektit

Arkat fiskale                                  254,798 

Qendra e thirrjeve 3,865                                    

Strategjia e zhvillimit të IT                                1,665,337 

Softwer                                     5,000 

Pajisje me hardwer shtesë                                  200,000 

Paisje te T I-se (PC, Printer, pajisje tjera)                                  100,000 

Renovimi i objekteve të AT K-së                                    71,000 

Ngritja e kapaciteteve dhe menaxhimi i sigurisë kibernetike                                  100,000 

Gjithsej                               2,400,000 
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